
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 3 

 

Ufficio: Segreteria di Staff 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 710 del 05/06/2024 
 

 

 

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI 

2023 - CUP: C47H23002220004 - AGGIUDICAZIONE 

TRAMITE SINTEL ALLA DITTA REGAZZONI ANTONIO 

COSTRUZIONI SRL DI OLMO AL BREMBO (BG) CIG 

A041872528  

 



 

 

 

ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI 2023 
- CUP: C47H23002220004 - AGGIUDICAZIONE TRAMITE SINTEL ALLA DITTA REGAZZONI 
ANTONIO COSTRUZIONI SRL DI OLMO AL BREMBO (BG) CIG A041872528 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

IL DIRETTORE AREA 3 – LAVORI PUBBLICI 
 
 

Premesso che, in attuazione al Piano Generale del Traffico Urbano (PGTU) approvato e suoi 

aggiornamenti periodici, si intende proseguire l’obiettivo di programmare ed eseguire opere di 

piccola entità, attraverso l’esecuzione di differenziati interventi su aree di proprietà comunali, quali 

carreggiate e marciapiedi, finalizzati all’eliminazione delle principali fonti di pericolo per la 

pubblica incolumità nonché del miglioramento dei flussi della viabilità veicolare e pedonale; 

Richiamata la Determinazione 1600 del 27.12.2023 con la quale: 

 

1) Veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di Attuazione PGTU e mobilità - Manutenzione 

straordinaria interventi vari 2023 - CUP C47H23002220004 per un importo complessivo dei 

lavori di € 302.100,00 oltre IVA e altre voci per una spesa totale di € 400.000,00=, come risulta 

dal seguente Quadro Economico dell’intervento: 

DESCRIZIONE VOCI EURO 
Importo dei lavori soggetti a ribasso 206.570,00 

Costo della manodopera NON soggetto a ribasso (art.41, c.13 e 

14, D.Lgs. 36/2023) 
88.530,00 

Costi contrattuali per la sicurezza NON soggetti a ribasso 7.000,00 

Totale base d’asta 302.100,00 
Somme a disposizione: 

 
Spese tecniche per rilievi, incarichi esterni di progettazione, 

verifica, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e 

collaudo, verifica progetto 

5.000,00 

Spese per Incentivi funzioni tecniche (art. 45 D.Lgs. 36/2023)  

pari al 2% di A di complessivi € 6.042,00 di cui: 

 € 4.833,60 quota 80% per funzioni tecniche soggetti 

coinvolti e RUP; 

 € 1.208,40 quota 20% per innovazioni tecnologiche art. 45 

comma 7 D.Lgs. 36/2023; 

6.042,00 

Imprevisti sui lavori 15.105,00 

Spese per comunicazione 500,00 

Accantonamento per revisione prezzi art. 60 del D.Lgs 36/2023 3.021,00 

Arrotondamento 426,00 

IVA 22% su lavori a Base d'Asta 66.462,00 

IVA su spese tecniche (22% + IVA su cassa 4%) 1.144,00 

contributo previdenziale/cassa sulle spese tecniche (4%) 200,00 

Totale somme a disposizione 97.900,00 
Costo complessivo intervento 400.000,00 

 



 

 

1) Si impegnava la spesa complessiva di € 400.000,00= alla missione n. 8, programma n. 1, titolo 

2, macroaggregato n. 202, cap. 30470 finanziata per la quota di € 398.791,60= con nuovo  

mutuo Cassa DDPP, di cui alla det 1519 del 13.12.2023, e per la quota di € 1.208,40= con 

risorse proprie;  

 

2) Veniva indetta procedura aperta per l’affidamento dei lavori per Attuazione PGTU e mobilità - 

Manutenzione straordinaria interventi vari 2023 - CUP C47H23002220004 ai sensi dell’art. 71 D. 

Lgs. 36/2023, in modalità telematica sulla piattaforma Sintel di ARIA (Agenzia Regionale per 

l’innovazione e gli Acquisti) – Regione Lombardia, ed utilizzando il criterio del miglior prezzo, ai 

sensi dell’art. 108, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

Accertato che la gara è stata espletata in due sedute, rispettivamente in data 22.02.2024 e la 

riconvocazione in data 28.02.2024; 

 

Visti gli allegati verbali di gara (ALL. A e ALL. B.) dai quali emerge che primo in graduatoria è 

risultato essere REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI srl di Olmo al Brembo (BG) che ha offerto 

uno sconto del 15,399% sull’importo negoziabile di € 206.570,00 e quindi per l’importo 

contrattuale di € 174.760,29 oltre € 7.000,00 per oneri per la sicurezza ed € 88.530,00  per i costi 

della manopodera, ovvero per un importo contrattuale complessivo di € 270.290,29, oltre IVA 

22%, TOTALE € 329.754,15;  

 

Espletate le verifiche di legge; 

 

Verificato che il costo della manodopera indicato in sede di presentazione del preventivo 

dall’affidatario risulta congruo come da dichiarazione del RUP in data 03.04.2024 (All. 1); 

 

Ritenuto di: 

- aggiudicare l’appalto dei lavori per Attuazione PGTU e mobilità - Manutenzione straordinaria 

interventi vari 2023 - CUP C47H23002220004 all’impresa REGAZZONI ANTONIO 

COSTRUZIONI srl di Olmo al Brembo (BG) Via Roma n. 101; 

 

- modificare il quadro economico a seguito dell’aggiudicazione, come di seguito riportato: 

 

DESCRIZIONE VOCI 
base d'asta (euro) 

aggiudicazione 
(euro) 

Importo dei lavori soggetti a ribasso 206.570,00   

sconto 15,399%     

importo lavori scontato   174.760,29 

Costo della manodopera NON soggetto a 

ribasso (art.41, c.13 e 14, D.Lgs. 36/2023) 
88.530,00 88.530,00 

Costi contrattuali per la sicurezza NON soggetti a 

ribasso 
7.000,00 7.000,00 

Totale base d’asta 302.100,00 270.290,29 
IVA 22% su lavori a Base d'Asta 66.462,00 59.463,86 

Importo contrattuale complessivo base asta 
IVA compresa 

368.562,00 329.754,15 

Somme a disposizione:     

Spese tecniche per rilievi, incarichi esterni di 

progettazione, verifica, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza e collaudo, 

6.344,00 6.344,00 



 

 

verifica progetto (compreso contributo 

previdenziale e IVA) 

Spese per Incentivi funzioni tecniche (art. 45 

D.Lgs. 36/2023)  pari al 2% di A di complessivi € 

6.042,00 di cui: 

 € 4.833,60 quota 80% per funzioni tecniche 

soggetti coinvolti e RUP; 

 € 1.208,40 quota 20% per innovazioni 

tecnologiche art. 45 comma 7 D.Lgs. 

36/2023; 

6.042,00 6.042,00 

Imprevisti sui lavori 15.105,00 15.105,00 

Spese per comunicazione 500,00 500,00 

Accantonamento per revisione prezzi art. 60 del 

D.Lgs 36/2023 
3.021,00 3.021,00 

Arrotondamento 426,00 426,00 

economie da ribasso d'asta   38.807,85  

TOTALE somme a disposizione 97.900,00 70.245.85 

COSTO COMPLESSIVO INTERVENTO 400.000,00 400.000,00 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21 febbraio 2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai 

sensi del D.Lgs. n. 118/2011;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 27 febbraio 2024 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 con l’attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di 

Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 9 aprile 2024 con cui è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 

 

Dato atto che la spesa complessiva di € 400.000,00=: 

- è finanziata per la quota di € 398.791,60= con nuovo mutuo Cassa DD.PP. già concesso, e 

per la quota di € 1.208,40= (relativa a quota 20% per innovazioni tecnologiche art. 45 

comma 7 D.Lgs. 36/2023) con risorse proprie; 

- trova adeguata copertura nel Bilancio di Previsione 2024-2026, secondo la scadenza 

dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2024 imputandola come segue: 

- Esercizio 2024 per € 398.791,60= alla missione n. 8, programma n. 1, titolo 2, 

macroaggregato n. 202, cap. 30470, finanziata con nuovo mutuo cassa DDPP; 

- Esercizio 2025 per € 1.208,40= alla missione n. 8, programma n. 1, titolo 2, 

macroaggregato n. 202, cap. 30470, (relativa a quota 20% per innovazioni tecnologiche 

art. 45 comma 7 D.Lgs. 36/2023) finanziata con risorse proprie; 

nell’ambito delle somme impegnate con determinazione n. 1600 del 27.12.2023; 

 

Preso atto delle disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti Locali introdotte a 

far data dal 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che 

ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile”; 



 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n 87 del 30.12.2022 di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 

3 “Lavori pubblici” alla Dott.ssa Menotti Annapaola; 

 

Visti gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i verbali di gara dei lavori per Attuazione PGTU e mobilità - Manutenzione 

straordinaria interventi vari 2023 - CUP C47H23002220004 (ALL. A e ALL. B.); 

 

2. Di aggiudicare – per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate -  

l’appalto dei lavori per Attuazione PGTU e mobilità - Manutenzione straordinaria interventi vari 

2023 - CUP C47H23002220004 all’impresa REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI srl di 

Olmo al Brembo (BG) Via Roma n. 101, che ha offerto uno sconto del 15,399% e quindi per 

l’importo contrattuale di € 270.290,29, oltre IVA 22%, TOTALE di € 329.754,15; 

 

3. Di dare atto che per effetto dell’aggiudicazione e in funzione dei finanziamenti il quadro 

economico dei lavori risulta così modificato: 

 

DESCRIZIONE VOCI 
aggiudicazione 

(euro) 
Mutuo Cassa 

DDPP 
Risorse proprie 

importo lavori contrattuale 174.760,29 174.760,29  

Costo della manodopera NON 

soggetto a ribasso (art.41, c.13 e 14, 

D.Lgs. 36/2023) 

88.530,00 88.530,00  

Costi contrattuali per la sicurezza NON 

soggetti a ribasso 
7.000,00 7.000,00  

TOTALE Importo contrattuale lavori  270.290,29 270.290,29  
IVA 22% su lavori a Base d'Asta 59.463,86 59.463,86  

Importo contrattuale complessivo 
base asta IVA compresa 

329.754,15 329.754,15  

economie da ribasso d'asta 38.807,85 38.807,85  

Imprevisti sui lavori 15.105,00 15.105,00  

Spese tecniche per rilievi, incarichi 

esterni di progettazione, verifica, 

direzione lavori, coordinamento della 

sicurezza e collaudo, verifica progetto 

(compreso contributo previdenziale e 

IVA) 

6.344,00 6.344,00  

Spese per Incentivi funzioni tecniche 

(art. 45 D.Lgs. 36/2023)  pari al 2% di A 

di complessivi € 6.042,00 di cui: 

 € 4.833,60 quota 80% per funzioni 

tecniche soggetti coinvolti e RUP; 

 € 1.208,40 quota 20% per 

innovazioni tecnologiche art. 45 

comma 7 D.Lgs. 36/2023; 

6.042,00 4.833,60 1.208,40 



 

 

Spese per comunicazione 500,00 500,00  

Accantonamento per revisione prezzi 

art. 60 del D.Lgs 36/2023 
3.021,00 3.021,00  

Arrotondamento 426,00 426,00  

COSTO COMPLESSIVO INTERVENTO 400.000,00 398.791,60 1.208,40 

 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 400.000,00= è finanziata per la quota di € 

398.791,60= con nuovo mutuo Cassa DD.PP. già concesso di cui alla Det. n. 1519 del 

13.12.2023, e per la quota di € 1.208,40= (relativa a quota 20% per innovazioni tecnologiche 

art. 45 comma 7 D.Lgs. 36/2023) con risorse proprie; 

 

5. Di impegnare nel Bilancio di Previsione 2024-2026 la spesa complessiva di € 400.000,00=, 

secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica negli anni 2024 e 2025, con la seguente 

imputazione: 

 

- Esercizio 2024 per € 398.791,60= alla missione n. 8, programma n. 1, titolo 2, 

macroaggregato n. 202, cap. 30470, finanziata con devoluzione mutuo cassa DDPP; 

- Esercizio 2025 per € 1.208,40= alla missione n. 8, programma n. 1, titolo 2, 

macroaggregato n. 202, cap. 30470 (relativa a quota 20% per innovazioni tecnologiche 

art. 45 comma 7 D.Lgs. 36/2023), finanziata con risorse proprie; 

nell’ambito delle somme impegnate con determinazione n. 1600 del 27.12.2023 e dando atto 

che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell’anno 2024 per € 398.791,60= e 

nell’anno 2025 per € 1.208,40=; 

 

6. Di dare atto che vengono rispettate le disposizioni finalizzate al contenimento della spesa 

degli Enti Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 da D.L. 78/2010 convertito con legge 

122/2010; 
 

7. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amm.vo viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

8. Di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità 

dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al presente atto con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica come previsto dall’art. 9 c. 1 

lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009; 

 

9. Di dare atto che è stato rispettato il disposto dell’art. 7, comma 1 e 2, del Dl n. 52/12, 

convertito con Legge 6 luglio 2012 n. 94, e dell’art. 1 del Dl. 6 luglio 2012 n. 95, convertito 

con Legge 7 agosto 2012 n. 135; 

 

10. Di dare atto che ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 36/2023 la suddetta Impresa dovrà prestare, 

prima della stipula del contratto ovvero prima dell’eventuale consegna urgente dei lavori, 

cauzione definitiva nella misura del 5,00% dell’importo contrattuale e pertanto pari ad € 
13.514,51=. La sua mancata costituzione determina la revoca dell’affidamento e 

l’acquisizione della cauzione provvisoria da parte di questa Amministrazione che aggiudicherà 

l’appalto al concorrente che segue in graduatoria. Qualora la garanzia venga prestata 

mediante fideiussione bancaria o polizza assicurativa, questa dovrà espressamente prevedere 

la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia 



 

 

all’eccezione di cui all’art. 1957, comma 2 del codice civile e la sua operatività entro 15 gg. a 

semplice richiesta scritta della stazione appaltante. La cauzione definitiva è progressivamente 

svincolata a misura dell'avanzamento dell'esecuzione nel limite massimo del 80% dell'iniziale 

importo garantito. Lo svincolo, nei termini e per le entità anzidetti, è automatico, senza 

necessità di benestare del committente, con la sola condizione della preventiva consegna 

all'istituto garante, da parte dell'appaltatore o del concessionario, degli stati di avanzamento 

dei lavori o di analogo documento, in originale o in copia autentica, attestanti l'avvenuta 

esecuzione. L'ammontare residuo, pari al 20% dell'iniziale importo garantito, è svincolato 

secondo la normativa vigente. La garanzia in oggetto dovrà essere conforme allo schema tipo 

approvato con D.M. dello Sviluppo Economico n. 193 del 16/09/2022 ed alle prescrizioni di 

cui all’art. 117 del D.Lgs. 36/2023. Inoltre in caso di garanzia assicurativa non sottoscritta 

digitalmente dovrà essere riportata in calce autentica notarile;  

 

11. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 117 comma 10 del D.Lgs. 36/2023, l’Impresa dovrà 

presentare polizza di assicurazione specifica per i lavori in oggetto che copra i danni subiti 

dalla stazione appaltante a causa del danneggiamento o della distruzione totale o parziale di 

impianti ed opere, anche preesistenti, verificatisi nel corso dell’esecuzione dei lavori, e che 

preveda anche una garanzia di responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso 

dell’esecuzione dei lavori per i seguenti massimali: 

- Sezione A (importo contrattuale) - € 270.290,29= 
(duecentosettantamiladuecentonovanta/29);  

- Sezione B: (responsabilità civile) - € 500.000,00= (cinquecentomila/00);  

Tale copertura assicurativa decorre dalla data di consegna dei lavori e cessa alla data di 

emissione del certificato di collaudo provvisorio o del CRE o comunque decorsi 12 mesi dalla 

data di ultimazione dei lavori. La garanzia in oggetto dovrà essere conforme allo schema tipo 

approvato con D.M. dello Sviluppo Economico n. 193 del 16/09/2022 ed alle prescrizioni di 

cui all’art. 117 del D.Lgs. 36/2023;  

 

12. Di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art 18 comma 1 del Codice senza 

l’osservanza del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi del comma 3 del medesimo articolo 

che ne esclude l’applicazione nel caso di affidamenti di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea;  

 

13. Di dare atto che il contratto d'appalto verrà stipulato con il Comune di Rho ai sensi dell’art 

18 comma 1 del Codice in modalità elettronica con firma digitale ai sensi di quanto 

disposto dall'art. 11 e 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 nel rispetto della procedura 

antimafia prevista dal D.Lgs. 06.09.2011 n. 159, facendo carico alla Impresa aggiudicataria 

delle spese relative; 

 

14. Di fare carico all'Impresa aggiudicataria dell'onere di presentazione di un piano sostitutivo del 

piano di sicurezza e di coordinamento ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e di un piano operativo di 

sicurezza per quanto attiene alle proprie scelte autonome e relative responsabilità 

nell'organizzazione del cantiere e nell'esecuzione dei lavori, da considerare come piano 

complementare di dettaglio del piano di sicurezza e di coordinamento ai sensi del D.Lgs. 

81/2008, come indicato nell’art dall’art. 12 del Capitolato Speciale D’appalto, in quanto parte 

integrante del contratto; 

 

15. Di dare atto che, come previsto dall’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto, i lavori avranno 

una durata di giorni 180 (centottanta) decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

 



 

 

16. Di dare atto che secondo quanto stabilito dall’art. 16 del Capitolato Speciale d’Appalto i lavori 

saranno contabilizzati a misura. Il pagamento verrà effettuato sugli stati di avanzamento dei 

lavori ogni qualvolta il credito dell’Impresa raggiunga un importo pari a € 60.000,00= al netto 

del ribasso d’asta e delle prescritte ritenute a garanzia; 

 

17. Di trasmettere, al fine della stipulazione del relativo contratto di appalto, copia del presente 

provvedimento all’Ufficio Contratti; 

 

18. Di demandare al RUP: 

o anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 

determinazione; 

o gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del 

d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di 

affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

19. Di dare atto che Responsabile del Procedimento di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è 

l’Arch. Angelo Lombardi; 

 

20. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – 

Sezione di Milano, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 

presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AREA 3 - LAVORI PUBBLICI 
Ing. Annapaola Menotti 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Annapaola Menotti in data 22/05/2024



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 1.208,40

Oggetto: INCENTIVO ART. 45 D.LGS. 36/2023 (QUOTA 20% INNOV.TECNOLOGICA) - ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI 2023 - CUP: C47H23002220004 - CIG A0403439F3 - FINANZ.
RISORSE PROPRIE

Bilancio
Anno: 2025

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 1.208,40

0,00

1.208,40

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2025 194/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 194/1:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2025 194/0 Data: 21/03/2024 Importo: 1.208,40

Importo impegno:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE 1.208,40 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 38.807,85

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI 2023 - CUP: C47H23002220004 -
CIG A0403439F3 APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE - FINANZ.MUTUO CASSA DD.
PP. POS.6221426 DI E. 398.291,60

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 398.791,60

329.754,15

38.807,85

Disponibilità residua: 30.229,60

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1106/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1106/2:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1106/0 Data: 21/03/2024 Importo: 398.791,60

Importo impegno:

Finanziato con : MUTUO 38.807,85 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 15.105,00

Oggetto: IMPREVISTI - ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI 2023 - CUP:
C47H23002220004 - FINANZ.MUTUO CASSA DD. PP. POS.6221426 DI E. 398.291,60

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 398.791,60

368.562,00

15.105,00

Disponibilità residua: 15.124,60

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1106/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1106/3:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1106/0 Data: 21/03/2024 Importo: 398.791,60

Importo impegno:

Finanziato con : MUTUO 15.105,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 4.833,60

Oggetto: INCENTIVO ART.45 D.LGS 36/2023 (QUOTA 80%) - ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA
INTERVENTI VARI 2023 - CUP: C47H23002220004 - FINANZ.MUTUO CASSA DD. PP. POS.6221426 DI E. 398.291,60

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 398.791,60

390.011,00

4.833,60

Disponibilità residua: 3.947,00

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1106/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1106/5:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1106/0 Data: 21/03/2024 Importo: 398.791,60

Importo impegno:

Finanziato con : MUTUO 4.833,60 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 6.344,00

Oggetto: SPESE TECNICHE RILIEVI, INCARICHI PROGETT., D.L., COORD.SICUREZZZA E COLLAUDO - ATTUAZIONE PGTU E
MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI 2023 - CUP: C47H23002220004 - FINANZ.MUTUO
CASSA DD. PP. POS.6221426 DI E. 398.291,60

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 398.791,60

383.667,00

6.344,00

Disponibilità residua: 8.780,60

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1106/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1106/4:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1106/0 Data: 21/03/2024 Importo: 398.791,60

Importo impegno:

Finanziato con : MUTUO 6.344,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 500,00

Oggetto: SPESE PER COMUNICAZIONE - ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI
2023 - CUP: C47H23002220004 - FINANZ.MUTUO CASSA DD. PP. POS.6221426 DI E. 398.291,60

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 398.791,60

394.844,60

500,00

Disponibilità residua: 3.447,00

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1106/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1106/6:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1106/0 Data: 21/03/2024 Importo: 398.791,60

Importo impegno:

Finanziato con : MUTUO 500,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 3.021,00

Oggetto: ACCANTONAM.REVISIONE PREZZI - ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI
VARI 2023 - CUP: C47H23002220004 - FINANZ.MUTUO CASSA DD. PP. POS.6221426 DI E. 398.291,60

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 398.791,60

395.344,60

3.021,00

Disponibilità residua: 426,00

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1106/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1106/7:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1106/0 Data: 21/03/2024 Importo: 398.791,60

Importo impegno:

Finanziato con : MUTUO 3.021,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 426,00

Oggetto: ARROTONDAMENTO - ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI 2023 -
CUP: C47H23002220004 - FINANZ.MUTUO CASSA DD. PP. POS.6221426 DI E. 398.291,60

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 398.791,60

398.365,60

426,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1106/8Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1106/8:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1106/0 Data: 21/03/2024 Importo: 398.791,60

Importo impegno:

Finanziato con : MUTUO 426,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 3 nr.985 del 22/05/2024

24/05/2024Data: Importo: 329.754,15

Oggetto: CIG A041872528 - AGGIUDICAZ. ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI
2023 - CUP: C47H23002220004 - FINANZ.MUTUO CASSA DD. PP. POS.6221426 DI E. 398.291,60

Bilancio
Anno: 2024

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 398.791,60

0,00

329.754,15

Disponibilità residua: 69.037,45

Capitolo: 30470

Oggetto: ATTUAZIONE PGTU

Progetto: Le linee guida per il nuovo Piano di Governo del Territorio

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICI

DIRETTORE AREA 3 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1106/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1106/1:

Resp. spesa:

0139274 - REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI S.R.L.Beneficiario:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Impegno: 2024 1106/0 Data: 21/03/2024 Importo: 398.791,60

Importo impegno:

Finanziato con : MUTUO 329.754,15 €  -

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 24/05/2024

A041872528C.I.G.:

C.U.P.: C47H23002220004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI RHO

Visti

985

ATTUAZIONE PGTU E MOBILITÀ - MANUTENZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI VARI 2023 -
CUP: C47H23002220004 - AGGIUDICAZIONE TRAMITE SINTEL ALLA DITTA REGAZZONI
ANTONIO COSTRUZIONI SRL DI OLMO AL BREMBO (BG) CIG A041872528

2024

Segreteria di Staff

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 3

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

05/06/2024

Bilancio

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Vittorio Dell'Acqua

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

VITTORIO DELL'ACQUA in data 05/06/2024


